МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

14.08.2019                                                                                     № 608

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 22.04.2011 № 296 «О денежном содержании и дополнительных

гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности,

и муниципальных служащих в городе Таганроге»

Принято

Городской Думой

14.08.2019

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Таганрог», с целью повышения престижа

муниципальной службы, Городская Дума  города Таганрога

 РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение «О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц,

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в

городе Таганроге», утвержденное приложением 2 к Решению Городской Думы города

Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О денежном содержании и дополнительных гарантиях

лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе

Таганроге», следующие изменения:

         1.1. Приложение 2 изложить в следующей редакции :

2

«                                                                                                                               Приложение  2

к Положению «О

денежном содержании и

дополнительных

гарантиях лиц,

замещающих

муниципальные

должности, и

муниципальных

служащих в городе

Таганроге»

РАЗМЕРЫ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ В ГОРОДЕ ТАГАНРОГЕ

№

п/п

Раздел 1. Наименование должностей муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы

в Городской Думе города Таганрога, Администрации города

Таганрога

Процентов

должностного

оклада

1. Глава Администрации города Таганрога, назначаемый по

контракту, первый заместитель главы Администрации города

Таганрога

50

2. Заместитель главы Администрации города Таганрога,

главный архитектор

50

3. Управляющий делами (руководитель аппарата) Городской

Думы города Таганрога, управляющий делами

Администрации города Таганрога

50

4. Председатель комитета, начальник управления, начальник

отдела (службы), главный бухгалтер Городской Думы города

Таганрога, Администрации города Таганрога, руководитель

пресс-службы (пресс-секретарь) Городской Думы города

Таганрога, Администрации города Таганрога

50

5. Заместитель председателя комитета, начальника управления,

начальника отдела (службы), заместитель главного

бухгалтера, начальник отдела в составе комитета,

управления, заведующий сектором (начальник сектора)

45

6. Помощник (советник, консультант) председателя Городской

Думы - главы города Таганрога, главы Администрации

города Таганрога, назначаемого по контракту, помощник,

советник (консультант)

50

7. Заведующий сектором (начальник сектора) в составе

управления, комитета, отдела

45

8. Главный специалист 40

9. Ведущий специалист 40

3

10. Специалист первой категории 35

11. Специалист второй категории 35

12. Специалист 35

№

п/п

Раздел 2. Наименование должностей муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы

в отраслевых (функциональных) органах Администрации

города Таганрога с правами юридического лица

Процентов

должностного

оклада

1. Председатель комитета, начальник управления, начальник

отдела (службы)

50

2. Заместитель председателя комитета, начальника управления,

начальника отдела (службы)

45

3. Начальник отдела в составе управления, комитета,

заведующий сектором (начальник сектором)

45

4. Заместитель начальника отдела в составе управления,

комитета, начальника сектора, главный бухгалтер

отраслевого (функционального) органа города Таганрога

40

5. Главный специалист 40

6. Ведущий специалист 40

7. Специалист первой категории 35

8. Специалист второй категории 35

9. Специалист 35

№

п/п

Раздел 3. Наименование должностей муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы

в Контрольно-счетной палате города Таганрога

Процентов

должностного

оклада

1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога 50

2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты

города Таганрога

50

3.. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога 50

4. Начальник отдела 50

5. Главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты города

Таганрога

50

6. Главный инспектор, инспектор, специалист-эксперт 45

7. Главный специалист 40

8. Ведущий специалист 40

4

9. Специалист первой категории 35

»;

2.  Внести в Положение «О порядке выплаты лицам, замещающим муниципальные

должности, и муниципальным служащим в городе Таганроге премий за выполнение особо

важных и сложных заданий», утвержденное приложением 3 к Решению Городской Думы

города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О денежном содержании и дополнительных

гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в

городе Таганроге», следующие изменения:

         2.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции :

  «                                                                                                                          Приложение № 1

к Положению

о порядке выплаты лицам,

замещающим муниципальные

должности, и муниципальным

служащим в городе Таганроге

премий за выполнение особо

важных и сложных заданий

КОЭФФИЦИЕНТЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ ЕЖЕКВАРТАЛЬНОЙ

ПРЕМИИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,

И МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ В ГОРОДЕ

№

п/п

Наименование должности Коэффициент к

должностному

окладу

1 Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной

основе в городе Таганроге

0,75

2 Муниципальные служащие, замещающие должности

муниципальной службы в городе Таганроге

0,6

».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее дня его

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникающие

начиная с составления проекта бюджета муниципального образования «Город Таганрог»

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

 4. Председателю Городской  Думы – главе города Таганрога (И.Н. Титаренко)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

     5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской  Думы  – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                                                               И. Титаренко